
UCHWAŁA NR XXXVIII/355/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy z dnia 24 października 2013 r. Nr XXXVII/347/2013 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2014 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
31.07.2013 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r.(M.P. z dnia 
9 września 2013 r. poz.724), Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje : 

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVII/347/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 24 października 2013 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2014 roku, zmienia się treść § 1 pkt. 3 lit.a , który 
otrzymuje brzmienie: 

„związanych z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy w zakresie kanalizacji, usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych 1,5% ich wartości określonej w art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-6 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: E16D79AF-2149-48C5-93BA-CE18E981289C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 08.11.2013r. Przedsiębiorstwo Komunalne „Mierzeja” Sp. z.o.o złożyła do Rady Gminy wniosek
o obniżenie stawki w podatku od nieruchomosci od budowli zwiazanych z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb
mieszkańców Gminy w zakresie kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych z 1,8% wartości
budowli na 1,5% wartości budowli. Przedsiebiorstwo „Mierzeja" wniosek swój motywije tym, iż w latach
2014-2015 będzie zmuszone zaciągać kredyty i realizować inwestycje w zakresie oczyszczania ścieków zgodnie
z Dyrektywą Unijną.Podwyższenie podatku od nieruchomości w 2014 roku o 0,3% wartości budowli w stosunku
do roku 2013 to kwota 80 tys.zł. Wzrost podatku spowodowałaby podwyższenie na 2014 rok taryfy za
odprowadzenie ścieków dla mieszkańców Gminy Stegna. Rada Gminy pozytywnie przychyliła się do złożonego
wniosku.

Id: E16D79AF-2149-48C5-93BA-CE18E981289C. Podpisany Strona 1




